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Gnarp, Bergsiö och Hasala S:r 
Den 25 Novemb: Åhr 1664 

 
Nämbden 

 Peder Erichꞵon i Ungre, Måns Larꞵon i Ååꞵ, 
 Peder Jonꞵon i Åꞵ, Abram Larꞵon i Ååꞵ, 
 Swen Hanꞵon i Tanna, Anders Olufꞵon i Bostad, 
 Oluf Nielꞵon i Berge, Peder Olufꞵon i Gränsiö, 
 Erich Perꞵon i Kyrkiobyn, Joen Hanꞵon i Rödhe, 
 Peder Olufꞵon i Hasala, Anders Perꞵon i Wallen. 
 

1. 
Dato publicerades Sweriges Rijkes Ständers besluuth af nästhållne Richzdagh tillijka medh 
dhe andre Kongl. Placater och Ordningar som på nästförelupne Sochnetingh publicerade ähre. 
 

2. 
Dato giorde Anders Perꞵon i Walla, Peder Olufꞵon i Gränꞵiö och Erich Perꞵon i 
Kyrkiobyen sin Tolfmanna Eedh. 
 

3. 
Peder Olufꞵon i Byen war Citerat af Peder Olufꞵon i Gränꞵiö, att Swara Erich Perꞵon 
Ibidem för någon Excess och otijdighet på hans huuꞵfolck, och eij wille Comparera. 
Saakfälltes han att bötha 3 m:r och sware till sine ord, der om han och till andre dagen Citerat 
blef. 
 

4. 
Eftersåsom Erich Perꞵon i Rogsta hafwer understått sigh uthan förfrågan, lof och minne, 
opbyggia twenne små Åhlekar, Ett i Dööråhn på Åhrsskougen och dhet andra i Flackåhn, 
och bekiände han nu i detta åhr hafwa fått i Dööråhns åhlhuuꞵ 6 st: åhlar, men i thet andra 
inthet. Wart öfwerwägat: att såsom Erich Perꞵon hafwer uthom granarnas lof och minne i 
dheras oskifte skough, deꞵe Små fijsken bebygdt. Altså blef han fäldt att bötha 12 m:r efter 
den 19 Art: Skogzordinantien, och såsom Cronones Interesse och der uthj Spelar. Altså gafs 
grannarna lof dem på 2 eller 3 åhr häfda och bruka om Cronan kan någon Taxa der af 
bekomma, der om Länꞵman skall hafwa opseende. 
 

5. 
Anders Larꞵon i Wadj hafwer belägrat Bondedotter Sigridh Perdotter Ibidem som 
skedde Juuletijden 663, medan han ähnthå ogift war, som hon nu bekiände. Altså blef han 
Saak 40 m:r och stå Kyrkioplicht, och tillijka med hänne opfostra barnet. 
 

6. 
Dato tillstodh Tienstedrängh Oluf Anderꞵon i Fagernääꞵ och Hasala Sochen hafwa 
belägrat Kona Brijta Erichsdotter i Elgered som skedde natten emoth förledne Pingesdagh, 
och föregaf hon att han hade lofwadt henne Echtenskap, som hon eij bewijsa kunde. Altså blef 
han Saak 3 m:r och tillijka medh hänne opfostra barnet. 
 
 



7. 
Soldat Larꞵ Jonꞵon i Gamsätter hafwer belägrat ofwansk:ne Kohna som alt tillstått och 
bekiändt ähr, blef han derföre Saak 3 m:r. 
 

8. 
Eftersåsom Tyritz Erꞵon i Fiskiewijk hafwer lagligen bewist sin undfångne skada af 
wådeldh, som uthj ett häftigdt blåstwäder af gnistom gönom Skorstenen i taaket opkommen 
war, och förbrände heela hans, och hans i gårdh hafwande Simon Anderꞵons och Hust: 
Karins Huuꞵ och Egendomb, som af Edsworne Män efter grannarnas bewitnande pröfwat ähr 
till wärde Nämbl. Tyritz Erꞵons skada 163 P 16 öre. Simon Anderꞵons skada 355 P:r och 
Hust: Karins 70 P:r. Altså ähr dem tilldömbdt brandstodh af dhet Norre Prowesteriet att 
upbära 17 öre Km:t eller deꞵ wärde af huar gårdh. 
 

9. 
Swen Hanꞵon i Fiskewijk hafwer af samma tillfälle lijdit skada af wådeldh, och för honom 
upbrändt heela hans gårdh och innandöme, efter Edhsworne mäns ransakan till wärde 373 P 
16 öre Km:t. Dy ähr och honom i lijka måtto tilldömbdt brandstodh af dhet Norra 
Prowesteriet att upbära 11 öre Km:t eller deꞵ wärde af hwar gårdh. 
 

10. 
Anders Perꞵon i Kyrkiobyen i Hasala Sochen wille winna Jämpna emellan sitt hemman 6 
öre 16 th i skatt, och Peder Olufꞵons hemman ibid: 4 öre 6 th i skatt, förmedlest derföre, 
efter dhet synes något skillfångh på Anderꞵ Perꞵons åkerstycken, emoth Hans Anderꞵons 
ibidem, som hafuer warit bröders skifte, och Anders Perꞵon förmenar, efter taal som i 
Sochnen går, att till Peder Olufꞵons gård, skall wara någon Jordh kommin ifrån Anders 
Perꞵons gårdh, som nu ingen weet göra beskedh om. Dy kunde Rätten icke tillåtha efter sådan 
giꞵningh, emoth Peder Olufꞵons uhråldige häfd, någon jämpna medh måhl och prof dhem 
emellan, uthan hwar behålla som han i handom hafwer, till theꞵ thet med bättre och anner 
skiähl bewijsas kan. 
 

11. 
Efter innelagde Rächningh af gode män emellan Peder Larꞵon i Gränꞵiö, som hemmanet 
efter domb afstå, och Erich Christierꞵon som dhet antaga skall. Så affinner thet sigh: att 
Peder Larꞵons bekostnadh består, af thet han inlöst, gården och Jorden förbättradt och 
Båtzmansstånd påkostat hafwer in alles 409 P:r 8 öre Km:t och sedan nähr Båtzmansståndh 
80 P:r efter Sochnernes Seedh och wijꞵ, för 20 åhrs tijdh, som han der suthit hafwer, 
afrächnadt ähr, jämpte huuꞵröthe och gamble gården, som nu för 40 P:r upsatt blef, efter dher 
ingen skattningh war, thå Peder Larꞵons Fader dher insteegh. Så blifwer Erich Christierꞵon 
skyldigh att afläggia och betala förr än han träder till gården Penningar ett för allt 260 P 6 öre 
Km:t, och der med ophäfwidt huad Erich Christierꞵon på fällningzskough och annat mehra 
kan hafwa att prætendera oppå, efter Jorden medh Huuꞵen wäll till bruukz honom i händer 
andtwardades, emoth thet war, thå Peder Larꞵons Fader dher instegh, och i thet öfriga rättar 
sigh Erich Christierꞵon efter dhen tijdh honom å förra tinget förelagdt ähr, honom samma 
Penningar betala. 
 

12. 
Dato twistade Hans Jonꞵon i Frästa och Biör Biörꞵon Ibidem om besittningsRätten på 
bägge theras arfburne hemman der sammastädes belägit 7 öre 12 th i skatt, hwar om och byen 
klagade, att the hafwa både satt sigh oppå ett hemman, och der af lijda förfångh i en och 
annan måtto. Wardt af Nämbden öfwerwägadt och sagdt: att aldenstundh Hans Jonꞵon hafwer 



instigit Båtzman för hemmanet, thå theras leijgdie Båtzman Jon Olufꞵon rymbde, och Biör 
thå wedhersade hemmanet som Abram Larꞵon och Måns Larꞵon i Ååꞵ, och Lars 
Engebrechtꞵon i Skedsta witnade, och af dheras skrifter bewistes, att hans löön än nu 
innestår. Altså förträder Hans Jonꞵon att besittia hemmanet, och gifwer sin Swåger loꞵn efter 
gode mäns ransakan och Räckningh, som nu dem emellan nämbde blefwe. 
 

13. 
Dato wardt nämpdt 12 UthSochnes Synemän emellan Frästaman i Gnarp Sochen, och 
Bälingsman i Jettendahl S:n angåendhe rätt Råå och skillnadh emellan theras bye- och 
fäboskougar, som twistades om, och thet efter bägges begäran. 
 

14. 
Huuꞵarme i Bergziö 25 Personer dheraꞵ skatt 8 hemman 6 öre 22½ th:r. 
I Gnarp 18 Personer i skatt 5 hemman 3 öre 15½ th. 
 

15. 
Dato wardt öfwerwägadt den twist som för dhetta på någon oskift byelööth, bådhe af Sal. 
Erich Perꞵon på Kiöhlsiön till ängh, och hans Son Lars Erichꞵon till åker opbrukat och 
intagit hafwer, der emoth hans granne af Landbogården, som nu Matz Israelꞵon innehaf:r, 
sigh beswärar för deꞵ förfångh, der om Länsman Pell Perꞵon med flere gode män hafwa 
ransakat, att slogh landet begrijper sigh i längdh och bredd 190 fambnar och åkerlandet 118 
fambnar. Så aldenstund Peder Erichꞵon, hafwer sinom broder Larꞵ Erꞵon, berächnadt 
samma åkerbruuk i Huus och Jordz betalningh för 4 RP och 1 T:a Rogh, som bem:te Peder 
Erichꞵons Son Erich Perꞵon honom betalt, och nu sijne Penningar infordrade, dy wardt thet 
så sagdt: att Mattz Israelꞵon för Landbogården betalar samma 4 RP:r och 1 T:a Rogh för 
åkerbruket, och sedan skifta och bytha samma optagne åker och ängh, under hwar theras gård 
som han äger i by efter sin skatt, medh så beskedh: när åkren jämföres medh deꞵ bruukz 
betalningh emoth ängen efter deꞵ förra widd, så böhr och Landbogården dhet öfriga han får af 
Skouglandet deꞵ bruuk betala. 
 

16. 
Dato uthj dhen twistige Saak emellan Erich Hinderꞵon på Kiöhlsiön om sijne 16 åhr, som 
han bekiände, Kiärande, och Mattz Israelꞵon ibidem Swarande, angående dhet Torpställe 3 
öre i skatt der sammastädes belägit, som Erichs Fader Hindrick Jonꞵon med sin Hustru 
Sara Jöransdotter, som der till arfburin war, för Knekteskått afstått hafwer, och hännes 
Faderbroders Mågh Oluf Erichꞵon i Wrångtiärn sigh till Soldat på samma Torp, på 
uthskrifningen inställt hafwer, som af Uthskrifnings Commissariens Högwälborne Gref 
Johan Oxenstiernas befallningh och Attest, af Dato 5 Januarij 1659 ähr att see. Hwilket 
Torpställe bem:te Oluf Erichꞵon sidermehra hafwer inrymbdt deꞵ rätta bördeman Mattz 
Israelꞵon, efter lagbudh och lagstånd inloꞵa, och betala honom för inlagde Knechtestånd, så 
och för ett annat Knechteståndh efter en b:d Clemmet Anderꞵon, som här uthan Arfwingar 
dödh blef, och till Cronan för Danaarf Confiscerat blef till 150 P:r som af deꞵ Rächningh ähr 
att see, och in alles belöper, som för samma Torpställe uthlagdt och betalas skall Nembl. 391 
P:r 12 öre Km:t. Så ähr dher öfwer Nämbdens betänkiande och afsagde domb: Att aldenstund 
Erichs Fadher Hindrich Jonꞵon höllt sigh undan Knekteskifningen, och hans Moder Hust: 
Sara hafwer på tinget den 12 Junij 662 eij kiändt sigh wara mächtigh bem:te twenne 
Knekteståndh betala, afstodh hon Torpet som Oluf Erichꞵon hafwer låtit 3die gången opbiuda 
den 1 Junij 660, huilket han sedan, såsom sitt Aflinge godz inrymbde bördemannen för:ne 
Mattz Israelꞵon, som honom sijne penningar igen betalthe, och uthlade dhe 150 P:r 



DanarfzPenningar. Dy ehrhölltz bem:te Mattz Israelꞵon att besittia Torpet, som dhet högst 
öfwer Torpetz rätta wärdhe, som gode män pröfwat och skattat hafwa, betalt haf:r. 
 

17. 
Erich Olufꞵon i Skedsta, lät 2dre gången opbiuda ett hemman ibidem 4 öre 12 th i skatt. 
 

18. 
Länꞵman Pell Perꞵon läth opbiuda någon Jordh ifrån Jon Larꞵons hemman i Kyrkiobyen, 
i Pantt af sin Broder Gynte Perꞵon i Sörre Åꞵen för 50 P:r Km:t 1ste gången. 
 

19. 
Swen Mårtenꞵon i Grängꞵiö lät 2dre gången opbiuda En b:d Sigridh Olufzdotter medh 
hännes Huuꞵ och Jordh i Grängꞵiö. 
 

Dito den 13 Junij Åhr 1665. 
 

1. 
Dato publicerades Kongl. Maij:tz wälförfattade Ordningar, angående skougar, Diuur och 
Fougleskiutande, Gästebudh, Klädedrächter, Gästgifware och Tienstefolckz Ordningen, som 
på sidsthållne Richzdagh belefwade ähre. 
 

2. 
Simon Larꞵon i Byen, Erich Abramꞵon i Ååꞵ och Håkan Hanꞵon i Böle, anklagades af 
Länꞵman Jon Hanꞵon för dhet the widh Hans Excell:tz H:r Gouverneurens reesa 
försummade komma att skiutza, som dhem nu öfwertygades. Altså blefwe the efter Nämbdens 
öfwerwägande hwardhera Saak 3 m:r. 
 

3. 
Anderꞵ Swenꞵon i Gränꞵiö hafwer försummat sitt skiutzhåll, som Länꞵman klagade, och 
honom öfwertygades, blef han derföre Saak 3 m:r. 
 

4. 
Brofougden Bengdt Joenꞵon anklagade närskrefne för ogille Brooskiften på Tannabroen, 
som Synemän witnade Nämbl. Stigh Hanꞵon i Gamsätter, Erich Hanꞵon i Tanna, Joen 
Mårtenꞵon i Fiskiewijk, och Abram Jonꞵon i Breeåker, dy fältes dhe hwardera att bötha 3 
m:r. 
 

5. 
Item anklagades Hans Jonꞵon och Oluf Perꞵon i Elgeredh och Stigh Hanꞵon i Gamsätter 
för ogill wägh af dijkningh widh Gamsätters broon, dy blefwe dhe hwardera Saak 3 m:r. 
 

6. 
Dato tillstodh och bekände Simon Anderꞵon i Fiskiewijk hafwa afhändt och stulit ifrån 
Förare Isaak Isaakꞵon 2 stycken Ryꞵior, och dhem för honom i Siön låtit uthruttna och 
förderfwa, hwilka wärderade blefwe för 26 öre Sölf:rm:t. Altså efter giord gärningh och egen 
bekiännelꞵe, ähr han dömbd att skaffa äganden så gode Ryꞵior igen, och bötha 3 gånger så 
mychet som Tiufnaden ähr wärderat före. 
 
 
 



7. 
Simon Anderꞵon i Fiskiewijk anklagades af sin granne Mårten Jonꞵon hafwa wittiat hans 
Näth och borttagit fijskar, som han icke kunde neeka före. Wardt han Saak 3 m:r efter dhet 29 
Cap: Tiuf. balck. 
 

8. 
Dato klagade sigh Oluf Erichꞵon på Wrångtiärn öfwer Tomas Israelꞵons på Kiöhlsiön 
Tienstedrängh Peder Mattꞵon, att han honom widh denne tijden ett åhr sedan i Oluf 
Erichꞵons egen stufwa skada tillfougade medh en Knijf, En skeno i Axlen, och stuckit honom 
i Armen, så att han ännu ähr lam och ofärdigh. Och bekände Oluf Erichꞵon, att han läth sigh 
straxst af honom öfwertala, att han intet klagade på tinget den 30 Junij 1664, men förledne 
Höstetingh Stämbd till Rätta, och då som nu eij kom tillstädes. Altså efter Nämbningeman 
Oluf Perꞵon wittnade, honom stämbdt hafwa, men swarat eij willia komma, fältes han för 
twenne Stämbningars försittiande att bötha 6 m:r. 
 

9. 
Joen Joenꞵon i Kiöhlsiön skulle Swara Olof Erichꞵon på Wrångtiärn till rätta om någon 
Swijdehandell, och war af Nämbningeman Önne Perꞵon Tinghstämbdh, och icke kom 
tillstädes, wardt Joen Joenꞵon derföre Saak 3 m:r. 
 

10. 
Peder Nielꞵon i Fiskiewijk hafwer under gode mäns Rächningh, emellan Länꞵmännerne af 
Gnarp, Bergsiö, och Jettendahl och denna Peder Nielꞵon om hans förtiänte Ryttare löningh 
kallat och skiäldt en Nämbdeman Anders Olufꞵon i Bostadh oqwädens ordh, som honom 
nu öfwertygades, och eij heller sine ordh så lätteligen rätta wille. Hwarföre blef han fäldt att 
bötha 40 m:r efter dhet 20 Cap: Tingm: balken, men såsom han intet hade att bötha medh, och 
ingen borgen fick, sattes han i Kistan att plickta en månad dagh efter Straffordningen. 
 

11. 
Peder Simꞵon i Rogsta blef Saak 3 m:r för sin tillwijthelꞵe emoth Oluf Larꞵon i Gällsta, 
efter han sijne ordh rättade och badz före. 
 

12. 
Lars Engebrechtꞵon, Lars Mårtenꞵon och Hans Hanꞵon i Skedsta blefwe å förra hållne 
tingh tillagde af Erich Perꞵon i Rogsta för thet the eller theras Follck, skoole hafwa 
oprifwidt gärdzlegården emellan Skedsta mans åker, och Rogsta mans ängh, och i så måtto 
med sin boskap giordt dhem skada i änget, derföre the fästade lagh, och nu kommo the fram 
medh sijne Laghgärdzmän : Johan Johanꞵon och Oluf Larꞵon i Gryttie, Abram Larꞵon 
och Joen Perꞵon i Gällsta, Hans Jonꞵon i Ginsta, och Biör Biörꞵon i Frästa, och samma 
sin lagfäste Edh fullbordade, att hwarken the, eller wiste att theras folk gården nederbrutit 
hafwa, dher medh the frijkiändes. 
 

13. 
Och Erich Perꞵon i Skedsta Saakfälltes att bötha 3 m:r för huardera för witesmåhl efter thet 
20 Cap. Tingm: balcken. 
 

14. 
Ähn Saakfältes Erich Perꞵon at bötha 6 m:r för dhet han hafwer Kiört Hästarna uthur ängen 
öfwer sin egin ogilla gärdzlegårdh in i Skedstamans Korn åker och wedergälla skadan. 
 



15. 
Försk:ne Erich Perꞵon hafwer Stämbdt och kalladt försk:ne Lars Engebrechtꞵon, Lars 
Mårtenꞵon, och Hans Hanꞵon för Liugare, som han eij kunde neeka före. Saakfältes han att 
bötha 12 öre för huardhera. 
 

16. 
Dato kom för Rätten Hust: Kirstin i Kyrkiobyn och Bergziö S:n och klageligen till känna, 
huru såsom hännes man Soldat Gynte Erichꞵon i Kyrkiobyn, under Capitein Erich 
Larꞵons Åkermans Compagnie, ähr af en sin Cammerath Soldat Erich Lucaꞵon i Tanna 
till dödz skuthin, som sålunda tilldragit ähr, som bem:te Capitein Åkerman, Förare Isaak 
Isachꞵon, Corporaler Peder Erichꞵon och Peder Anderꞵon och Soldat Niels Josepꞵon 
medh flere witnade: Att thå Capitein uthj nästförledne Aprill månadh i Bergsiö Sochen höllt 
drillning medh sitt Compagnie, och iblandh annat excercerade dem medh skiutande 3 man 
högdt, och denne Gynte Erichꞵon, emellan Corporal Peder Erichꞵon och Niels Josepꞵon 
beordrades i främste ledh medh knääfall, och der näst efter Erich Lucaꞵon och flere medh 
honom i andre ledh, hwilka alle widh Capiteins omröstande samhälleligen skulle af laddat löst 
Kruth, gifwa Salva. Men denna Gynte Erichꞵon af brådare gieswinheet giorde sin loꞵn, och 
der medh reste sigh upp, hwar på fölgde, uthan någon åthskillnad deꞵ andre ledz afloꞵn, dhå 
icke bättre hände, än Erich Lucaꞵon medh deꞵ Kruuth och förladd, träffade Gynte Erichꞵon 
Hufwudet Sunder, så att han föll neder, och straxst blef dödh. Thå tillfrågades Hust: Kirstin 
om någon owänskap hade warit emellan hännes man och Erich Lucaꞵon? Swarade hon Neij, 
eij heller hade hon något emooth ofwansk:ne witnen att säija. Altså wardt Saaken öfwerwägat, 
och af ofwansk:ne omständigheeter, uthan någon wåda Edz fyllande, ansedt dhet 3 Cap: i 
Dråpm: balken medh wåda, att Erich Lucaꞵon skall bötha 20 m:r, Målsägandens egen Saak, 
doch för ett godt samwethe skull, och att afstilla hännes stoora Sorgh, tillsade han hänne 
godhwilleligen i förlijkningh 40 P:r Km:t och der med afträdde. 
 

17. 
Eftersåsom Erich Erichꞵon i Tanna och Bärgsiö Sochen hafwer förmedlest Målsmans 
wälle för Sal. Tyritz Larꞵons barn i Gränꞵiö, försåldt dheras hemman i bem:te Gränsiö till 
en b:d Joen Larꞵon, som först, såsom en Landbonde der suthit hafwer, och thet sädan på 
Kiöp efter Kiöpebrefz lydelꞵe antogh, som Erich Erichꞵon sädan eij kunde förswara, uthan 
barnen thet efter lagh igen wunne, huarföre Jon Larꞵon sigh beswärar för deꞵ skadeståndh. 
Wardt sagdt att Erich Erichꞵon som eij sitt Kiöp förswara kunde, skall för skadeståndh ett för 
alt betala honom så mycket honom för Båtzmansståndh pårächnadt blef Nämbl. 25 P:r Km:t, 
Så och blifwa barnen än då skyldige 2 P:r Kmt. 
 

18. 
Anlangande den lägersmåls berycktan, som Äncklingh Peder Anderꞵon i Åckne sigh uthj 
kommit hafwer af thet Sängelagh han medh en Lööꞵkona Ella Michelsdotter i Engby haft 
hafwer, hwilken Saak Peder Anderꞵon för sin sielfwettande oskyldigheet i tugh åhr, haar sigh 
eij wårdat medh lagh purgera, men nu förmedlest sitt samwette, sigh medh 12 boolfaste män 
för Rätten inställte, begärandes få göra sigh frij. Altså wardt den Saaken öfwerwägat: att 
ehuru wäll deꞵe medh honom eij för deꞵ omständigheeter kunde gå lagh, blef den Saaken 
efter domare Reglans anledningh öfwerwägat, och ställt under Gudz domb, och der medh 
ändtledigas. 
 

19. 
Hust: Sara Hindrick Jonꞵons i Kiöhlsiön, medh sin Son Erich Hinderꞵon, begärade så nu 
som å förra tinget få afläggia dhe Knechtepenningar, som för Torpet uthlagde ähre, och 



tillträda Torpet. Till hwilket hänne till Swar gifwit blef: att hon medh sin Son rättar sigh efter 
thet som förre afsagdt war, och hon tillförende, thå Knechteskottet der oppå kom, medh sin 
man drogh sigh undan, och en b:d Oluf Erichꞵon efter Commissariens tillståndh, som Knecht 
derföre satte, behålla Torpet, som domen bredare uthwijser. 
 

20. 
Dato twistade Erich Perꞵon i Rogsta medh Lars Engebrechtꞵon i Skedsta om en 
Hagelöötz tächt belägen å Skedsta skogen, som längst för detta hafwer legat under Erich 
Perꞵons gårdh, men för Mansfall utlagdh, till theꞵ en Huuꞵkarl b:d Lars Jonꞵon i Skedsta 
den intogh och opbrukade, och thå han widh paꞵ 20 åhr sedan dödh blef, tillgreep Lars 
Engebrechtꞵon samma tächt, ehuru wäll han deꞵ uthan, jempte dhe andra grannarna, hafwa 
hwar sin Kalfhaga af Byelöthen intagit, och efter Erich Perꞵon och äger i skougen medh 
dhem, will han och förmoda winna dhen igen, beropandes sigh oppå Anders Perꞵon i 
Gryttie, som widh paꞵ 20 åhr sedan till wittnes kallat blef, thå Lars Jonꞵon lågh på sin 
Soothesängh, om samma tächt. Och wittnade han efter sworne Edh: Att och Lars 
Engebrechtꞵon medh honom dijt kallat blef, Thå bekände Lars Joenꞵon och sade: Erich 
Perꞵon hwij hafwer tu icke frågat der efter förre, tu får fuller taga hänne igen efter migh nähr 
tu willt. Men Lars Engebrechtꞵon wille thet på annat sätt hans bekännelꞵe wrijda och uthtyda, 
och efter Erich Perꞵon thå icke straxst fordrade ther uppå, och Lars Engebrechtꞵon, sedan 
denna bekännelꞵe giord war, kom om Hösten till gifte medh för:ne Lars Jonꞵons Sonedotter, 
så antogh han och Täckten medh deꞵ bruuk, som belägin ähr för hans åker, och sidermehra 
uthwidgat hafwer. 
 

21. 
Sedan witnade efter sworne Edh Oluf Jonꞵon i Rogsta, att thå han hiälpte denna försk:ne 
Lars Jonꞵon kiöra i samma Täckt, frågade han honom, hwilken efter hans dagar, war 
berättigat till denna och den mehra Jorden som han brukade? Swarade han och bekände: att 
denna Jordh hörer under Oluf Biörꞵ gården i Rogsta, der nu Erich Perꞵon bohr, och efter 
hans dödh bör den komma der under igen. 
 

22. 
Efter hwilken sworne Edh och omständigheet, medan Erich Perꞵon hafwer sin byeskough å 
Skedsta skogen, och dhe andra grannarna hafwa hwar sin Kalfhaga intagit, dy wardt och 
sagdt, att Erich Perꞵon för sin gårdh, denna Täckt tillträder och behåller, med så beskedh, som 
den ingrijpin war, thå Lars Jonꞵon den innehade, och det öfriga böör uthläggias till 
Hagelööthen igen, medh mindre grannarna der om sämias och förlijkas kunna. 
 

23. 
I medler tijdh denna Saak agerades, understodh Lars Engebrechtꞵon att Erich Perꞵon 
hafwer sin Hagelöth i Rogstabyen, och icke mehr än hwart 3die dygn af muulebeth i Skedsta 
skougen, och twå deelarne i Rogsta skougen. 
 

24. 
Thå blef honom föreläsit den domb 660 den 1 Junij afsagdh war, att Erich Perꞵon hafwer sin 
Muulebeth och Yxebördh efter sin skatt å Skedsta skougen, och eij i Rogsta, efter thet som af 
ålder warit hafwer, hwar med Rätten will låtha Saaken beroo. 
 

25. 
Anlangande dhet hemman i Ginsta 6 öre 18 th i skatt, som Pell Perꞵon i Ginsta hade 
bebrefwat och intingat sin SysterSon Wijbiör Isaakꞵon att besittia och behålla. Så wardt thet 



nu så öfwerwägat och sagdt: Att såsom gamble Syskon Engebrecht Hanꞵon och Båtzman 
Anders Wasteꞵon i Bälingh hafwa att fordra efter Sal. Peder Olufꞵons i Ginstad yttersta 
bekännelꞵe, betalningh för 6 måhl Jordh och 5 P:r 10 öre Sm:t i Huuꞵ, Så och wore Pell 
Perꞵons Syskon Oluf Perꞵon Studz och 3:ne hans Systrar eij uthlöste, som nu och Oluf 
Studz bekiände eij hafwa gifwidt sitt samtyckio der till. Item hafwer Pell Perꞵon förborgat sin 
deel af hemmanet, så att den står i Creditorernes wåldh, och nu Pell Perꞵons Son Lars 
Perꞵon, förmedlest giftermåhl, will instiga medh sins Fahrbroders försk:ne Oluf Studz minne 
och lof att uthloꞵa en och annan för sin arfzpartt af hemmanet, dy blef och honom dhet 
efterlåtit, doch så medan denna Wijbiör ähr dher in uppå Fixerat, och Pell Perꞵon icke kunde 
hemåhla honom der oppå, bör han honom derföre, så och för thet han hemmanet förbättrat 
hafwer efter gode mäns tyckio, billigdt förlijka. 
 

26. 
Erich Olufꞵon i Skedsta läth upbiuda ett hemman ibidem 4½ öre i skatt 3die gången. 
 

27. 
Joen Anderꞵon i Boostadh twistade medh sin Hustros Syster Son Erich Perꞵon i Byen om 
en rätt afstillningh för hans hustros bördzrätt i hemmanet Byen 7 öre i skatt, och war nu Joen 
Anderꞵons endtelige prætention, att han wille hålla sigh widh dhet Contract, som hans hustrus 
Systers barns Målsmän Lars Jonꞵon i Skedsta och Nilꞵ Olufꞵon i Hulte, i barnsens 
omyndige åhr medh honom ingick Nämbl. lofwade honom i Afradh 2 f:gzlandh och 9 stänger 
i åker, I Swalar 1 spanlandh 5½ stångh och 2 gill: ängh, att medan barnen omyndige wore, 
och sedan skulle Joen Anderꞵon behålla samma Jordh i fählgoda. Så emedan thet Sträfwer 
emoth Kongl. Förbudh, att draga någon Jordh ifrån rätta odaalz hemmanet, och barnen så 
länge hemmanet besuthit hafwa, och deꞵ uthan Joen Anderꞵon hemstadh hafwer, dy synes 
billigdt att Joen Anderꞵon afträder, och Erich Perꞵon behåller hemmanet, honom afbetalar 
efter Sochnenes gångh 8 P:r 4 öre för Målet, och medh 5 RP afställer honom för hans 
bördzrätt. 
 

28. 
Ähr gången uthhärads Syyn emellan Bälingsman i Jettendahl Sochen och Frästaman i 
Gnarp Sochen, angående rätt Råå och skillnadh dheras byar emellan, medh dhe flere 
Frästamansgrannar i Neijgden in till Orresiön, och är således befunnit och slutit, som 
huardheras undfångne Synebref omständeligare förmäler. 


